
UCHWAŁA NR XXIV/126/13
RADY GMINY LELKOWO

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

w sprawie przyznania stypendium za wyniki w nauce.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 14a   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)1) oraz art. 90t  ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. 
Dz.U. 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)2), Rada Gminy Lelkowo, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady i warunki  przyznawania stypendium za wybitne wyniki w nauce  dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjum  znajdujących się na terenie Gminy Lelkowo. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole –  należy przez to rozumieć szkoły podstawowe i gimnazjum funkcjonujące na terenie Gminy Lelkowo, 

2) uczniu – należy przez to rozumieć  ucznia szkoły, o której mowa w § 1.

§ 3. Uczniom kończącym szkoły podstawowe i gimnazjum może być przyznane stypendium Wójta Gminy 
Lelkowo, zwane dalej „stypendium”. 

§ 4. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Lelkowo. 

§ 5. Celem stypendium Wójta Gminy Lelkowo jest promowanie i wspieranie uczniów uzdolnionych naukowo. 

§ 6. Stypendium jest jednorazowe, posiada charakter motywacyjny i wypłacane jest w formie finansowej. 

§ 7. Do otrzymania  stypendium  uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają następujące kryteria: 

1) w przypadku szkoły podstawowej:: 

- na koniec roku szkolnego uzyskali średnią ocen minimum 4,75, 

- z końcowego sprawdzianu uzyskali minimum 35 pkt,

2) w przypadku  gimnazjum: 

- na koniec roku szkolnego uzyskali średnią ocen minimum 4,75, 

- średnia z egzaminu gimnazjalnego wynosi minimum 70%.

3) laureaci wojewódzkich konkursów przedmiotowych.

§ 8. Warunkiem ubiegania się o stypendium jest: 

1. Złożenie wniosku według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Wniosek składa dyrektor szkoły do której uczęszcza uczeń. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 oraz Nr 106 poz. 675 oraz z 2011r.  Nr 21 poz. 113, Nr 
40, poz. 230, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 217 poz. 1281 oraz z 2012r. Nr 149 poz. 887, poz. 567 oraz z 2013r. poz. 
153

2) Zmiany  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004r. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r.  Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 
poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 115, poz. 791, Nr 80, poz. 542, Nr 181, poz. 1292, Nr 180, poz. 1280, z 2008r. Nr 70, poz. 
416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009r.  Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 
219, poz. 1705, z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 99, z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 
112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012r. poz. 941 i poz. 979)

Id: C8D543A1-E293-4271-9DEB-DE0209F46498. Podpisany Strona 1



1) zaświadczenie dyrektora szkoły potwierdzające uzyskaną średnią ocen na koniec roku szkolnego, 

2) w przypadku szkoły podstawowej -  kopię zaświadczenia o szczegółowych wynikach sprawdzianu, 

3) w przypadku gimnazjum – kopię zaświadczenia o szczegółowych wynikach egzaminu gimnazjalnego. 

4) w przypadku laureatów konkursów przedmiotowych -  kopia zaświadczenia wydana przez Kuratora Oświaty.

4. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy w Lelkowie, w terminie 4 dni przed końcem danego roku 
szkolnego, w którym uczeń uzyskał wybitne wyniki w nauce, o których mowa w § 7 niniejszej uchwały.

§ 9. Informacje o przyznaniu stypendium zostaną przekazane  bezpośrednio po podjęciu przez Wójta Gminy 
Lelkowo decyzji w tej sprawie, w formie pisemnego powiadomienia. 

§ 10. Wysokość jednorazowego stypendium  wynosi: 

1) w przypadku ucznia szkoły podstawowej – 300,00zł., 

2) w przypadku ucznia gimnazjum – 400,00zł.

§ 11. Środki na stypendia, będą corocznie zabezpieczane w budżecie Gminy Lelkowo. 

§ 12. Traci moc uchwała Rady Gminy w Lelkowie Nr XXII(119)09 z dnia 24 marca  2009r. w sprawie  
przyznania stypendium za wyniki w nauce, oraz uchwała Rady Gminy w Lelkowie Nr XXXIII(177)10 z dnia 29 
kwietnia 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania stypendium za wyniki w nauce. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelkowo. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  warmińsko-mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Mieczysław Stec

Id: C8D543A1-E293-4271-9DEB-DE0209F46498. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/126/13 

Rady Gminy Lelkowo 

z dnia 26 kwietnia 2013 r. 

WNIOSEK 
o przyznanie stypendium  za wyniki w nauce 

WNIOSEK 
o przyznanie stypendium  za wyniki w nauce 

.......................................................................................................................................................................... (pełna 
nazwa podmiotu uprawnionego do wnioskowania)

wnioskuję o przyznanie stypendium Wójta Gminy Lelkowo za wybitne wyniki w nauce dla: 
..........................................................................................................................................................................(imię 

i nazwisko ucznia, data urodzenia)
.......................................................................................................................................................................... 

(dokładny adres zamieszkania)

ucznia/uczennicę*klasy................................................................................................................................. 

(klasa, pełna nazwa szkoły)

................................................ ...................................................................... 

(data wypełniania wniosku) (pieczątka i podpis dyrektora szkoły)

Załączniki zgodnie z § 8 pkt 3 uchwały:

1) zaświadczenie dyrektora szkoły potwierdzające uzyskaną średnią ocen na koniec roku szkolnego, 

2) w przypadku szkoły podstawowej -  kopię zaświadczenia o szczegółowych wynikach sprawdzianu*, 

3) w przypadku gimnazjum – kopię zaświadczenia o szczegółowych wynikach egzaminu gimnazjalnego*. 

4) w przypadku laureatów konkursów przedmiotowych -  kopia zaświadczenia wydana przez Kuratora Oświaty*. 

* - niepotrzebne skreślić.

Id: C8D543A1-E293-4271-9DEB-DE0209F46498. Podpisany Strona 1




